平成２２年８月３日
各  位

上場会社名    戸 田 建 設 株 式 会 社
代 表 者    代表取締役社長 井上 舜三

（コード番号  1860 東証・大証各第一部）
問合せ先責任者  執行役員総務部長 村山 政利

（TEL   03 - 3535 – 1357）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年 5月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

（単位：百万円、％）
平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（平成 22 年 5 月 14 日）

百万円
202,000

百万円
△1,000

百万円
△400

百万円
△200

円 銭
△0.65

今回修正予想（Ｂ）   192,000 1,500 2,100 1,000 3.23
増 減 額（Ｂ－Ａ）   △10,000 2,500 2,500 1,200 -
増 減 率（ ％ ）   △5.0 - - - -
(ご参考)前期第2四半期実
績（平成22年3月期）

137,312 △2,693 △2,122 △1,577 △5.07

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
（平成 22 年 5 月 14 日）

百万円
193,000

百万円
△1,000

百万円
△400

百万円
△200

円 銭
△0.64

今回修正予想（Ｂ）   183,000 1,500 2,100 1,000 3.21
増 減 額（Ｂ－Ａ）   △10,000 2,500 2,500 1,200 -
増 減 率（ ％ ）   △5.2 - - - -
(ご参考)前期第2四半期実
績（平成22年3月期）

128,688 △2,614 △2,143 △1,516 △4.84

修正の理由

１． 個別業績予想
 売上高は、一部工事の着工の遅れなどにより、工事進行基準対象工事における工事進捗が当初予想より低い水準
となったため、約100億円の減少となる見込みです。
 利益面につきましては、建築工事における工事利益率の改善により営業利益、経常利益はそれぞれ25億円の増加
となり、また四半期純利益は12億円の増加となる見込みです。

２．連結業績予想
個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

３．平成23年3月期通期業績につきましては、今後とも利益の向上に努めますが、引き続き厳しい経営環境が継続
するものと見込んでおり、連結・個別とも前回発表予想を変更しておりません。

以   上